АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2021 г. № 282

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

16.10.2018 г. № 627 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального

района Волгоградской области государственной услуги «Предоставление

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

В соответствии с приказом комитета социальной защиты населения

Волгоградской области от 06.04.2021 г. № 624 «О внесении изменений в

приказ министерства труда и социальной защиты населения

Волгоградской области от 28 ноября 2014 г. № 1684 «Об утверждении

типового административного регламента предоставления государственной

услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг» администрация Котельниковского муниципального

района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области государственной услуги «Предоставление

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»,

утвержденный постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 16.10.2018 г. № 627,

следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2.2. дополнить абзацами 5 и 6 следующего содержания:

«В целях предоставления государственной услуги осуществляется

прием заявителей по предварительной записи посредством Единого

портала государственных и муниципальных услуг, телефонной связи либо

путем личного обращения в любые свободные для приема дату и время в

пределах установленного графика приема заявителей.

При осуществлении записи на прием специалисты уполномоченного

органа не вправе требовать от заявителя совершения иных действий, кроме

прохождения идентификации и аутентификации в соответствии с

нормативными актами Российской Федерации, указания цели приема, а

также предоставления сведений, необходимых для расчета длительного

временного интервала, которые необходимо забронировать для приема.»;

2) в пункте 2.9.:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной

услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением

следующих случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи

7 Федерального закона № 210-ФЗ;»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии

с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо

их изъятие является необходимым условием предоставления

государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.»;

3) в пункте 2.15.:

в абзаце 2 после слова «почты» дополнить словами «, Единого

портала государственных и муниципальных услуг»;

дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«В случае подачи заявления посредством Единого портала

государственных и муниципальных услуг заявителю предоставляются

сведения о ходе предоставления государственной услуги в электронном

виде.»;

4) пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя

органа, предоставляющего государственную услугу, подаются в

вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия

рассматриваются непосредственно руководителем органа,

предоставляющего государственную услугу.»;

5) в пункте 5.6. слова «и почтовый адрес» заменить словами «и (или)

почтовый адрес».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов

http://consultantplus/offline/ref=72812BFEFC2C449E49F4C69076FCA6A0402FCC7248D67C2EFCAAD3B478FA05E9C016E5F750024002472BA24324C0CB10C75F067D1Fk4dAJ
http://consultantplus/offline/ref=72812BFEFC2C449E49F4C69076FCA6A0402FCC7248D67C2EFCAAD3B478FA05E9C016E5F750024002472BA24324C0CB10C75F067D1Fk4dAJ
http://consultantplus/offline/ref=72812BFEFC2C449E49F4C69076FCA6A0402FCC7248D67C2EFCAAD3B478FA05E9C016E5F65C0B4002472BA24324C0CB10C75F067D1Fk4dAJ